
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЯЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ  

 

    14  декабря  2018г.                            №  322                                 с. Ряженое 
 

О назначении ответственного  

за регистрацию заявлений  

на сдачу ГИА-11 в 2019 году 

 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минобрнауки РФ от 7.11.2018 № 190/1521, в целях обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы среднего общего образования, руководствуясь 

постановлением  министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 12.04.2016 г. № 1 «Об определении мест регистрации заявлений для участия в 

едином государственном экзамене», письмом  министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от  30.10.2018 № 24/4.3 – 14529 «О сроках и местах 

подачи заявлений на участие в ГИА и ЕГЭ» и приказом ООА Матвеево-Курганского 

района от 27.11.2018 г. № 705 «О регистрации заявлений для  участия в государственной 

итоговой  аттестации по образовательным программам среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по УВР, координатора ЕГЭ-2019  

Серикову Н.Н., ответственным за прием и регистрацию заявлений на сдачу 

ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ, от выпускников ОУ текущего года. 

2. Сериковой Н.Н. обеспечить инструктирование выпускников текущего года  

о правилах заполнения машиночитаемых форм заявлений на сдачу ГИА – 

11. 

3. Сериковой Н.Н. обеспечить контроль качества заполнения 

машиночитаемых форм заявлений на сдачу ГИА – 11, в том числе в форме 

ЕГЭ, выпускниками МБОУ Ряженской сош в 2019 году. 

4. Ответственному за работу школьного сайта Гордиенко Е.Н.. опубликовать 

на сайте школы в срок не позднее 16.12.2018 сведения о времени, Порядке, 

местах регистрации заявлений на сдачу ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ, в 

2019 году. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы                                            В.А.Гаврюшенко 


